
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 298/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2018
a las 15:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de las obras que comprenden el Proyecto
de “ACONDICIONAMIENTO DE VIALES INTERIORES EN EL CENTRO OCUPACIONAL COSAMAI
(ASTORGA). SEGUNDA FASE”, que consisten en la regularización del pavimento actual para lo que
se han tenido en cuenta su acondicionamiento mediante fresado y escarificado hasta la rasante
necesaria; ejecución de nuevos sumideros conectados a la red de drenaje existente en diferentes
puntos mediante ejecución de dos nuevos colectores; y pavimentación con mezcla bituminosa en
caliente.

Valor estimado del contrato 43.267,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.354,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.267,87 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

TERCERO.- Adjudicar el presente contrato a la empresa CYMOT, S.A. N.I.F. A 24025744, por un importe de
39.145,18 e (32.351,39 € + 21 % IVA)

Adjudicado

Adjudicatario

CYMOT, S.A.
NIF A24025744

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2017 a las 09:02 horas
Se publicará en el perfil del contratante de Diputación
de León con 48 horas de antelación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.351,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.145,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación TERCERO.- Adjudicar el presente contrato a la empresa CYMOT, S.A. N.I.F. A 24025744, por un importe
de 39.145,18 e (32.351,39 € + 21 % IVA)
Fecha del Acuerdo 09/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN POR PARTE DEL ADJUDICATARIO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2017 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhCLF4qTPuAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002841710 |  2018-036669 | mar, 13 feb 2018 15:06:59:952 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60334928293352749043493646098126199128 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhCLF4qTPuAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

